

ԲԱՑԱՏՐԱԳԻՐ

Նախահաշիվը կազմված է ՀՀ քաղաքաշինության նախարարության հրամանով հաստատված «գործող գներով շինարարական աշխատանքների գնահատման կարգի» համաձայն:

Նախահաշիվները կազմված են նախագծային ծավալներին համապատասխան՝ ըստ ծավալաթերթերի:

Կոնստրուկտիվ էլեմենտների նյութածախսերը վերցված են 1984 թվի նորմերով:

Հիմնական աշխատավարձը եւ մեքենաների շահագործումը գնահատված են 1984 թվի գներով եւ վերահաշվարկված 2025թ. գներով, համաձայն ռուբլուց դրամի անցման գործակիցներով /ինդեքսներով/՝

աշխատավարձի համար 2 437,49

մեքենաների շահագործման համար 3 048,57

Ռուբլուց դրամի անցման գործակիցը հաշվարկված է աշխատողների ամսական 251.750 հազ. դրամ միջին աշխատավարձի չափով:

Նյութերի արժեքները վերցված են ֆինանսների նախարարության կողմից հրատարակված 2025թ. N8 /օգոստոս/ տեղեկագրից եւ 2025թ. շուկայական արժեքներից, դրանց ավելացված՝ 5% այլ նյութեր, 6.79% ճանապարհային ծախսեր, 2% պահեստային ծախսեր:

«ՀՀ Արագածոտնի մարզի Թալին համայնքի Շղարշիկ բնակավայրում դեպի գերեզմանատուն տանող ճանապարհի սալաքկման աշխատանքներ»

Ժրագրի ընդհանուր նախահաշվային արժեքը կազմում է

8 366,77 հազ. դրամ, որոնց մեջ ներառված են.

~շին. մոնտաժային աշխատանքները 7 988,67 հազ. դրամ

~տեխնիկական հսկողությունը 159,773 հազ. դրամ

~հեղինակային հսկողությունը 47,932 հազ. դրամ

~վերադարձի գումարը կազմում է 32,309 հազ. դրամ

*Ապամոնտաժված պիտանի նյութերը պահեստավորվում են եւ օգտագործվում են պատվիրատուի հայեցողությամբ:

Կազմեց՝



Ա. Հովհաննիսյան

Ծրագրի անվանումը «ՀՀ Արագածոտնի մարզի Թալին համայնքի Շղարշիկ բնակավայրում դեպի գերեզմանատուն տանող ճանապարհի սալարկման աշխատանքներ»

Ա Ս Փ Ո Փ Ն Ա Խ Ա Յ Ա Շ Ի Վ

8 366,77

հազ. դր.

Նախահաշվի և հաշվարկի համարը	Անվանումը	Շին.-մոնտաժային աշխատանքներ (հազար դրամ)	Սաարքավորում-ներ (հազար դրամ)	Այլ ծախսեր (հազար դրամ)	Ընդամենը (հազար դրամ)
1	2	3	4	5	6
	Գլուխ N2 Շինարարության հիմնական օբյեկտներ				
Օբ. նախ N1	Համաշինարարական աշխատանքներ	6 232,53			6 232,53
	Ընդամենը	6 232,53			6 232,53
	Ընդամենը 2 -- 7 գլուխներով	6 232,53			6 232,53
	Գլուխ N8				
3.6x0.8=2.88%	Ժամանակավոր շենքեր և կառույցներ	179,50			179,50
	Ընդամենը 2 -- 8 գլուխներով	6 412,03			6 412,03
	Գլուխ N9 Այլ ծախսեր				
1.0x0.8=0.8%	Չմեռային թանկացումներ	51,30			51,30
	Ընդամենը	6 463,33			6 463,33
	Փոքր ծավալի ՇԱԱ 2%			128,24	128,24
	Առաջացած աղբի տեղափոխում 0.15%			9,62	9,62
	Ընդամենը 2 -- 9 գլուխներով	6 463,33		137,86	6 601,18
	Գլուխ N10 Տնօրենություն				
2,00%	Տեխնիկական հսկողություն			129,27	129,27
0,60%	Հեղինակային հսկողություն			38,78	38,78
	Ընդամենը			168,05	168,05
	Ընդամենը 2 -- 10 գլուխներով	6 463,33		305,91	6 769,23
	Չնախատեսված ծախսեր 3%	193,90		9,18	203,08
	Ընդամենը	6 657,23		315,08	6 972,31
	ԱԱՀ 20%	1 331,45		63,02	1 394,46
	Ընդամենը	7 988,67		378,10	8 366,77
	Այդ թվում վերադարձի գումարը				32,309

«ԱՄԷԼԻ» ՍՊԸ տնօրեն՝

Կազմեց՝



Ա. Դավթյան

Ա. Հովհաննիսյան

Ծրագրի անվանումը «ՀՀ Արագածոտնի մարզի Թալին համայնքի Շղարշիկ բնակավայրում դեպի գերեզմանատուն տանող ճանապարհի սալարկման աշխատանքներ»

Նախահաշիվ N1-1 Շինարարական աշխատանքներ

Շինարարական աշխատանքների արժեքը - 6232,53

հազ. դր.

Ինդեքսավորումը

աշխատավարձին

2 437,49

մեք. եւ սարք. շահագործմանը

3 048,57

Տրանսպորտային ծախսերի գործակիցը

1,0679

NN	Միավորումը	Աշխատանքների անվանումը	Չափման միավորը	Ծավալը	1 միավորի ընդհանուր արժեքը /հազ. դր./	Այդ թվում՝									Ընդհանուր արժեքը	Նյութերի արժեքը	Նյութերի արժեքը x1.02x1.05x1,0679
						Աշխատավարձը		Մեքենա-մեխ. շահագործումը		Նյութերի ծախսը եւ արժեքը 1 միավորի համար							
						Ըստ նորմերի	Գործող գներով	Ըստ նորմերի	Գործող գներով	Անվանումը	Չափման միավորը	Քանակը	Արժեքը	Ընդհանուր արժեքը			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
		<u>1.Քողային աշխատանքներ</u>															
1	E27-33	Ասֆալտբետոնե շերտի քանդում	մ ³	4,10	4,40	0,826	2,01	0,784	2,39						18,05		
2	E27-32	Հանքաձուլով տոգորված խճային ծածկույթների քանդում	մ ³	9,84	0,73	0,0718	0,18	0,1822	0,56						7,19		
3	E1-1552	4-րդ կարգի գրունտի մշակում մեխանիզմով բնարձեւով ա/ինքնաթափ մեքենա	մ ³	486,000	0,71	0,011	0,03	0,2244	0,68						345,03		
4	E1-961	3-րդ կարգի բնահողի մշակում ձեռքով	մ ³	54,0	2,68	1,1	2,68								144,79		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
5	C310-2 տ.մ.կ. 29	Ավելորդ բնահողի տեղափոխում 1.5կմ հեռավորության վրա	տն	729,0	1,22			0,4	1,22						888,96		
6	C310-2 տ.մ.կ. 29	Ավելորդ բնահողի բարձում և տեղափոխում 1.5կմ հեռավորության վրա	տն	101,9	2,19	0,4000	0,97	0,4	1,22						223,61		
		2.Երթևեկի մաս															
1	E27-20	Ավազակուպիճային շերտի իրականացում Հմիջ.=8սմ	մ ³	120,00	6,01	0,0800	0,19	0,26	0,79	Ավազակուպիճ	մ ³	1,22	3,6	4,392	721,30	4,39	5,02
2	E27-19	Ավազի շերտի իրականացում Հմիջ.=8սմ	մ ³	120,00	5,84	0,070	0,17	0,210	0,64	Ավազ	մ ³	1,1	4	4,4	701,18	4,40	5,03
3	16-88 g=0,7	Կանոնավոր ձևի տուֆ քարի տեղադրում ավազի շերտի վրա	մ ²	1500,00	0,64	0,147	0,36	0,091	0,28	Ավազ	մ ³	0,0005	4	0,002	957,03	0,00	0,00
4	E6-1	Ց/ավազային չոր շաղախի լցնում տեղադրված քարերում B 7.5 դասի բետոնով	մ ³	9,75	34,97	1,55	3,78	0,76	2,32	Բետոն B -7.5	մ ³	1,02	24,75	25,245	340,94	25,25	28,87
5	E27-22-1	Խճի նախապատրաստական շերտի իրականացում 10սմ հաստությամբ	մ ³	4,50	8,36	0,11	0,27	0,76	2,32	ջուր	մ ³	0,07	0,156	0,01092	37,63	5,05	5,78
										խիճ	մ ³	1,26	4	5,04			
6	E6-1	Բետոնե շերտի կառուցում ճանապարհի միացման հատվածներում B 15 դասի բետոնով	մ ³	12,00	38,18	1,55	3,78	0,76	2,32	Բետոն B -15	մ ³	1,02	27,5	28,05	458,12	28,05	32,08
7	E27-22-1	Խճի նախապատրաստական շերտի իրականացում 10սմ հաստությամբ	մ ³	0,24	8,36	0,11	0,27	0,76	2,32	ջուր	մ ³	0,07	0,156	0,01092	2,01	5,05	5,78
										խիճ	մ ³	1,26	4	5,04			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
8	E6-161	Միաձուլվել է/բ գոտիների իրականացում B15 դասի բետոնով	մ ³	0,90	75,03	8,76	21,35	1,21	3,69	Բետոն B -15	մ ³	1,015	27,5	27,9125	67,52	43,70	49,99
										կաղապարամած	մ ²	2,46	4,167	10,25082			
										տախտակներ	մ ³	0,023	125	2,875			
										էլեկտրոդ	կգ	3,3	0,808	2,6664			
9	շուկա	Ամրան Փ10A500c	տն	0,100	344,07					ամրան	տ	1	300,833	300,833	34,41	300,83	344,07
10	շուկա	Ամրան Փ6Acl	տն	0,03	266,87					ամրան	տ	1	233,333	233,333	8,01	233,33	266,87

Ընդամենը /հազ. դր./
 Վերադիր ծախսեր 13.3%
 Ընդամենը /հազ. դր./
 Շահույթ 11%
 Ընդամենը /հազ. դր./

4955,78
 659,12
 5614,89
 617,64
 6232,53

Կազմեց՝  Ա.Հովհաննիսյան

ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ-ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ

Сводная ведомость объема работ

«ՀՀ Արագածոտնի մարզի Թալին համայնքի Շղարշիկ բնակավայրում դեպի
գերեզմանատուն տանող ճանապարհի սալարկման աշխատանքներ»
Работы по мощению дороги, ведущей к кладбищу в селе Шгаршик общины Талин
Арагацотнской области Республики Армения

NN	Հիմնավորումը Обоснование	Աշխատանքների անվանումը Наименование работ	Հախման միավորը ед/м	Ծավալը обем	Միավորի ընդհանուր արժեքը Цена единицы	Ընդհանուր արժեքը Всего
					հազ. դրամ тыс. Драм	հազ. դրամ тыс. Драм
1	2	3	4	5	6	7
		<u>1.Հողային աշխատանքներ</u> <u>1.Земляные работы</u>				
1	E27-33	Ասֆալտբետոնե շերտի քանդում Снос асфальтобетонного слоя	մ ³ м ³	4,10	5,87	24,05
2	E27-32	Հանքաձյուղով տոգորված խճային ծածկույթների քանդում Снос асфальтобетонных гравийных покрытий	մ ³ м ³	9,84	0,97	9,57
3	E1-1552	4-րդ կարգի գրունտի մշակում մեխանիզմով բնարձեղով ա/ինքնաթափ մեքենա Обработка почвы 4-го класса самосвальной машиной	մ ³ м ³	486,000	0,95	459,59
4	E1-961	3-րդ կարգի բնահողի մշակում ձեռքով Ручная обработка натуральной почвы 3-го класса	մ ³ м ³	54,0	3,57	192,86
5	C310-2 տ.մ.կ. 29	Ավելորդ բնահողի տեղափոխում 1.5կմ հեռավորության վրա Вывоз излишков грунта на расстояние 1,5 км	տ т	729,0	1,62	1184,12
6	C310-2 տ.մ.կ. 29	Ավելորդ բնահողի բարձում և տեղափոխում 1.5կմ հեռավորության վրա Погрузка и транспортировка излишков плодородного слоя почвы на расстояние до 1,5 км	տ т	101,9	2,92	297,86
		Ընդամենը Итого				2168,04
		Տոկոսը ամբողջի համեմատ Процент по сравнению с целым				32,84%
		<u>2.Երթևեկելի մաս</u> <u>2. Дорожная часть</u>				
1	E27-20	Ավազակուպիճային շերտի իրականացում Ниж. = 8սմ Выполнение слоя песка и гравия Н ср = 8 см	մ ³ м ³	120,00	8,01	960,79

1	2	3	4	5	6	7
2	E27-19	Ավազի շերտի իրականացում Հմիջ.=8սմ Реализация слоя песка Н ср = 8 см	մ ³ м ³	120,00	7,78	933,99
3	16-88 g=0,7	Կանոնավոր ձևի տուֆ քարի տեղադրում ավազի շերտի վրա Монтаж туфового камня правильной формы на слой песка	մ ² м ²	1500,00	0,85	1274,78
4	E6-1	Ց/ավազային չոր շաղախի լցնում տեղադրված քարերում В 7.5 դասի բետոնով Заполнение сухого песчаного раствора в кладочных камнях бетоном класса В 7,5	մ ³ м ³	9,75	46,58	454,14
5	E27-22-1	Խճի նախապատրաստական շերտի իրականացում 10սմ հաստությամբ Выполнение подготовительного слоя из гравия толщиной 10 см.	մ ³ м ³	4,50	11,14	50,12
6	E6-1	Բետոնե շերտի կառուցում ճանապարհի միացման հատվածներում В 15 դասի բետոնով Устройство бетонного слоя на дорожных примыканиях из бетона класса В 15	մ ³ м ³	12,00	50,85	610,22
7	E27-22-1	Խճի նախապատրաստական շերտի իրականացում 10սմ հաստությամբ Выполнение подготовительного слоя из гравия толщиной 10 см.	մ ³ м ³	0,24	11,14	2,67
8	E6-161	Միաձույլ ե/բ գոտիների իրականացում В15 դասի բետոնով Выполнение монолитных железобетонных зон с использованием бетона класса В15	մ ³ м ³	0,90	99,94	89,94
9	շուկա	Ամրան Ф10А500с Амран Ф10А500с	տ т	0,100	458,31	45,83
10	շուկա	Ամրան Ф6АсІ Амран Ф6АсІ	տ т	0,03	355,47	10,66
		Ընդամենը Итого				4433,15
		Տոկոսը ամբողջի համեմատ Процент по сравнению с целым				67,16%
		Ընդհանուրը Итого				100,00%
		Ընդամենը Итого				6601,18
		ԱԱՀ, 20% НДС, 20%				1320,24
		Ընդամենը Итого				7921,42

«ԱՄԷԼԻ» ՍՊԸ տնօրեն՝
Կազմեց՝



Ա. Դավթյան
Ա.Հովհաննիսյան